

Algemene informatie

Aanbesteding: Eijsden- Margraten Raamovereenkomst Onderhoud Sportvelden 2025-2028
Aanbestedende Dienst: Gemeente Eijsden-Margraten
Referentie: EM-2025-01

Toelichting:
Beste geïnteresseerden,

Hierbij laten wij u de Nota van Inlichtingen toekomen voor de Raamovereenkomst EM-2025-01.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:**
Bestek, deel 3, p. 47, artikel 01 26 04

Vraag:
Hier staat: 'De directie wijst voor de regisserende rol van de afzonderlijke onderdelen 2 personen aan'. Wie zijn dit en welke functies/rollen hebben zij?

Antwoord:
2 personen van de afdeling openbare ruimte met affiniteit voor onderhoud sportvelden.

Percelen: P1 Eijsden- Margraten Raamovereenkomst
Onderhoud Sportvelden 2025-2028

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr. 2 **Onderwerp:**
Aanbestedingsleidraad, 3.4, p. 9

Vraag:
Onder 'Proactieve Samenwerking en heldere en transparante dienstverlening' staat: '... De opdrachtgever wenst dat de aannemer ook proactief is richting de verenigingen. Denk hierbij aan bijvoorbeeld het melden dat er blad van het natuurgras sportveld geruimd dient te worden...' Bedoelt u dat verenigingen zelf het bladruimen uitvoeren?

Antwoord:
Ja, van natuurgras sportvelden wel. Voor kunstgrassportvelden is dit in het bestek opgenomen.

Percelen: P1 Eijsden- Margraten Raamovereenkomst
Onderhoud Sportvelden 2025-2028

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, 3.4, p. 10

Vraag:
Hier staat: 'Maximaal 4 pagina's (excl. voorblad)'. Is dit ook exclusief inhoudsopgave?

Antwoord:
Dit is ook exclusief inhoudsopgave.

Percelen: P1 Eijsden- Margraten Raamovereenkomst
Onderhoud Sportvelden 2025-2028

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, 3.4, p. 10

Vraag:
Onder 'Eisen plan van aanpak' staat de bullet: 'Inclusief eventuele bijlagen /illustraties.' Wat bedoelt u hiermee?

Antwoord:
Dat het plan van aanpak met de maximale aantal pagina's is incl. eventuele bijlagen en illustraties. Zie het antwoord ook op vraag 6.

Percelen: P1 Eijsden- Margraten Raamovereenkomst
Onderhoud Sportvelden 2025-2028

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, 3.4, p. 10

Vraag:
U vraagt: 'Op welke wijze draagt de opdrachtnemer zorg voor het behalen van de voorgeschreven innovatie?' Wat bedoelt u hier met 'de voorgeschreven innovatie'?

Antwoord:
"De voorgeschreven innovatie betreft een voorbeeld.
De vraag die beantwoord dient te worden is: Op welke wijze draagt de opdrachtnemer zorg voor het behalen van de door hem voorgeschreven/

aangedragen innovatie?"

Percelen: P1 Eijsden- Margraten Raamovereenkomst
Onderhoud Sportvelden 2025-2028

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, 3.4, p. 10

Vraag:

Gezien het aantal gevraagde onderwerpen en de wensen ten aanzien van het plan van aanpak is het maximum van 4 A4 vrij krap. Dit kan ten koste gaan van de leesbaarheid en kwaliteit. Kunt u dit verruimen naar 5 of 6 A4?

Antwoord:

Dit wordt aangepast naar max. 6 A4. excl. voorblad, inhoudsopgave, bijlagen en illustraties.

Percelen: P1 Eijsden- Margraten Raamovereenkomst
Onderhoud Sportvelden 2025-2028

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bestek

Vraag:

Post 010010; De post lijkt erg hoog met het opmaken van 60 deelopdrachten voor de periode van 4 jaar. Normaal gezien zouden er jaarlijks hooguit 4/5 deelopdrachten worden aangemaakt (regulier OH, groot OH, Incidentele werken en kunstgrasonderhoud OH). Gelet op de tijd die gaat zitten in het samenstellen van een kwalitatieve deelopdracht zou het bij dit aantal behoorlijk op de prijs drukken, kan dit worden gewijzigd in 20 keer?

Antwoord:

Dit passen we niet aan.

Percelen: P1 Eijsden- Margraten Raamovereenkomst
Onderhoud Sportvelden 2025-2028

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bestek, deel II.

Vraag:

Post 122510;

U vraag hier een diepte van 400MM, echter kan dit door slijtage van de messen niet altijd worden gehaald. Graag post wijzigen in circa 400MM.

Antwoord:

Is aangepast.

Percelen: P1 Eijsden- Margraten Raamovereenkomst
Onderhoud Sportvelden 2025-2028

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Deel 2.2:

Vraag:

Post 710030: De te nemen maatregelen zijn nog niet bekend, dus daarom ook niet af te prijzen. Aub post wijzigen in stelpost.

Antwoord:

Deze post 710030 is komen te vervallen en hiervoor is een stelpost opgenomen.

Percelen: P1 Eijsden- Margraten Raamovereenkomst
Onderhoud Sportvelden 2025-2028

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Deel 2.2:

Vraag:

Post 420010: Is het terrein vrij toegankelijk met trekker of is het de wens dat er er klein materieel ingezet te wordt?

Mag het vrijkomende materiaal op rillen komen te liggen voor de flora en fauna? Of mogen de snippers verwerkt worden in de beplanting?

Antwoord:

Niet vrij toegankelijk, wel bereikbaar met trekker. Uitgangspunt is dat vrijgekomen materieel dienen te worden verzameld en afgevoerd naar een inrichting met een door het bevoegd gezag verleende omgevingsvergunning. In overleg met de directie dient afgestemd te worden of het op rillen leggen mogelijk is. Dit kan locatie specifiek zijn. Houtsnippers verwerken in de beplanting is niet wenselijk.

Percelen: P1 Eijsden- Margraten Raamovereenkomst
Onderhoud Sportvelden 2025-2028

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Deel 2.2:

Vraag:

Post 410010: Wanneer zijn de werkzaamheden voor de laatste keer uitgevoerd of mogen we aannemen dat deze in 2024 zijn uitgevoerd?

Antwoord:

Nee, hier mag niet van worden uitgegaan.

Percelen: P1 Eijsden- Margraten Raamovereenkomst
Onderhoud Sportvelden 2025-2028

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Deel 2.2:

Vraag:

Post 321: Mag dit ook op een andere manier uitgevoerd worden dan met een maaizuig combi? Dit gezien de hoeveelheid en bereikbaarheid. Wijze van uitvoering is des aannemers.

Antwoord:

Dit is verwerkt in de bestekpostnr.: 321010. Klepelen is niet toegestaan.

Percelen: P1 Eijsden- Margraten Raamovereenkomst
Onderhoud Sportvelden 2025-2028

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Deel 2.2:

Vraag:

Post 260010/20: Zie vraag 140010 idem

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 20.

Percelen: P1 Eijsden- Margraten Raamovereenkomst
Onderhoud Sportvelden 2025-2028

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Deel 2.2:

Vraag:

Post 250020: Wordt hier bedoelt het maaien alleen binnen de veldafrastering of ook buiten de veldafrastering? Indien dit voor zowel binnen als buiten geld willen wij u verzoeken hier 2 posten van te maken en per post aan te geven hoeveel obstakels er zijn i.v.m. de prijsvorming.

Antwoord:

Dit zijn alleen de sportvelden binnen de veldafrastering. Hoofdstuk 3 gaat over onderhoud natuurgras buitenvelds.

Percelen: P1 Eijsden- Margraten Raamovereenkomst
Onderhoud Sportvelden 2025-2028

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Deel 2.2:

Vraag:

Post 250010: Wordt hier bedoelt het maaien alleen binnen de veldafrastering of ook buiten de veldafrastering? Indien dit voor zowel binnen als buiten geld willen wij u verzoeken hier 2 posten van te maken en per post aan te geven hoeveel obstakels er zijn i.v.m. de prijsvorming.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 14.

Percelen: P1 Eijsden- Margraten Raamovereenkomst
Onderhoud Sportvelden 2025-2028

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Deel 2.2:

Vraag:

Post 230040: De te leveren hoeveelheid graszaad t.b.v. herstel doelgebieden is onzes inziens erg hoog is deze hoeveelheid correct?

Antwoord:

Deze hoeveelheid blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Eijsden- Margraten Raamovereenkomst
Onderhoud Sportvelden 2025-2028

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Deel 2.2:

Vraag:

Post 230030: De te leveren hoeveelheid graszaad t.b.v. herstel doelgebieden is onzes inziens erg hoog is deze hoeveelheid correct?

Antwoord:

Deze hoeveelheid blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Eijsden- Margraten Raamovereenkomst
Onderhoud Sportvelden 2025-2028

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Deel 2.2:

Vraag:

Post 226010: Kunt u de gewenste diepte aangeven?

Antwoord:

Diepte tot 50 mm, afhankelijk van de dikte van de toplaag.

Percelen: P1 Eijsden- Margraten Raamovereenkomst
Onderhoud Sportvelden 2025-2028

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Deel 2.2:

Vraag:

Post 221: De aangegeven hoeveelheden komen niet overeen met de in de tekst vermelde hoeveelheden. Wij verzoeken u deze aan te passen.

Antwoord:

Indien van toepassing zijn deze gewijzigd. De bijvelden zijn hierin niet meegenomen.

Percelen: P1 Eijsden- Margraten Raamovereenkomst
Onderhoud Sportvelden 2025-2028

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Deel 2.2:

Vraag:

Post 140010: Kunt u t.z.t. een wateronttrekkingsvergunning verstrekken? Waar kunnen / mogen we water onttrekken? In post 260010 betreft dezelfde werkzaamheden echter iets anders omschreven. Bestaat de mogelijkheid om deze posten te combineren of anders te omschrijven dit ook geldt op de grote hoeveelheid.

Antwoord:

"Wateronttrekkingsvergunning wordt niet verstrekt.
bestekpostnr.: 140010 is in de periode regulier onderhoud natuurgras sportvelden. Bestekpostnr.: 260010 is in de periode van groot onderhoud natuurgras sportvelden.
Deze posten blijven zoals ze zijn."

Percelen: P1 Eijsden- Margraten Raamovereenkomst
Onderhoud Sportvelden 2025-2028

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Deel 2.2:

Vraag:

Post 131010: Kunt u aangeven hoeveel KG per soort u wenst?

Antwoord:

Dit is afhankelijk van het door de opdrachtgever aangeleverde bemestingsadvies dat extern wordt opgesteld.

Percelen: P1 Eijsden- Margraten Raamovereenkomst
Onderhoud Sportvelden 2025-2028

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

U schrijft een maximaal pagina's van 4A4 formaat voor. We merken op dat de ruimte beperkt is die we hiermee hebben om u van een volledig en gedetailleerd antwoord te voorzien op alle uitgevraagde punten. Om ervoor te zorgen dat we onze aanpak volledig kunnen beschrijven en dat het onderscheidend vermogen tussen de partijen duidelijk naar voren komt, verzoeken wij u om het aantal pagina's te verruimen met 1 extra A4, naar

5A4. Bent u bereid deze verruiming toe te staan?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 6.

Percelen: P1 Eijsden- Margraten Raamovereenkomst
Onderhoud Sportvelden 2025-2028

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Kunt u nog een 2e aanvullende vragen ronde toestaan?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 Eijsden- Margraten Raamovereenkomst
Onderhoud Sportvelden 2025-2028

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Kunt de verwachte minimale en maximale jaaromzet aangeven?

Antwoord:

Tussen de €200.000 en €300.000.

Percelen: P1 Eijsden- Margraten Raamovereenkomst
Onderhoud Sportvelden 2025-2028

Beantwoord op: 27 sep. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Onzes inziens zijn er op tekening percelen en grenzen aangegeven die niet binnen dit contract vallen. Indien dit correct is kunt u de tekeningen dan aanpassen en de hoeveelheden corrigeren?

Antwoord:

De nieuwe tekeningen zijn bijgevoegd.

Percelen: P1 Eijsden- Margraten Raamovereenkomst
Onderhoud Sportvelden 2025-2028

Beantwoord op: 27 sep. 2024